
 
 
 
Telefono 0961/931091                                                                           E-mail: czic835001@istruzione.it 

Fax 0961/936942                                                                                    Pec: czic835001@pec.istruzione.it 

C.F. 97036410799                                                                                   Sito web: www.icsersale.edu.it 

 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-50 CUP I52G20000550007 

    Al Sito web 

 Atti 

 

OGGETTO: Determina di nomina del RUP di cui all’avviso pubblico MIUR Nota Prot. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – FESR -  per la realizzazione della Smart class 
Orizzonti Digitali 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto Il Regolamento per la disciplina dei contrattipubblicidi servizi e forniture 
stipulati dall’Autorità approvato in data 8 Marzo 2017; 

Visto    Il Decreto Interministeriale 28  Agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto 
 

il DPR 275/’99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzione 
scolastiche; 

Visto la delibera n. 98, verbale n. 10 del 18 Settembre 2019 del Consiglio di Istituto 
con la quale il dirigente ha chiesto l’approvazione  della delibera generica 
per la partecipazione ai PON-FESR (destinati alle  Regioni per l’acquisto di 
beni materiali, al fine di ottimizzare al meglio i tempi e le risorse economiche 
per la partecipazione ai bandi, con l’impegno di informare, alla prima 
riunione utile, gli Organi Collegiali sulle procedure attuate), e che la stessa, 
è stata approvata all’unanimità e si riferisce al sessennio 2014/2020, e che 
comprende pertanto, il Progetto PON di cui all’Avviso Pubblico MIUR Nota 
Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 -FESR- Realizzazione degli 
AMBIENTI DIGITALI; 

Visto  l’avviso pubblico MIUR Nota Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – 
FESR -  per la realizzazione di Smart class finalizzato alla presentazione di 
proposte da parte delle Istituzioni Scolastiche statali del primo ciclo di 
istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 08/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



 
 
 
Visto le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 
1588 del 13/01/2016; 

Visto la delibera del Consiglio d’Istituto N°43 del 22 Ottobre 2019 con la quale è 
stato approvato il PTOF; 

Visto Il regolamento contabile di Istituto, approvato con delibera N. 117 del 25 
Ottobre 2019; 

Visto La nota MIUR della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. N,   AOODGEFID/5876 del 
15/10/2015 di formale autorizzazione all’avvio delle attività e di inizio 
dell’ammissibilità dei costi; 

Vista  la candidatura all’avviso PON FESR Smart Class Prot. N° 1793 del 
20/04/2020; 

Viste 
 
Vista 

le graduatorie definitive pubblicate sul sito Web del Miur dedicato al PON 
“PER LA SCUOLA”  nota AOOGEFID prot. 10292 del 29-04-2020; 
L’Autorizzazione dei progetti AOODGEFID registro Ufficiale U.0010344 del 
30/04/2020; 

Vista la nota autorizzativa  di questa Istituzione scolastica pubblicata nella 
Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo Fondi” (SIF) 2020, 
sezione fascicolo di attuazione prot. 10442 del 5/5/2020; 

Visto Il decreto di iscrizione al Programma annuale 2020 Prot. N° 2111 del 
07/05/2020; 

Considerato 
 
 

che per l’elaborazione e l’implementazione del Progetto è necessario 
procedere all’individuazione della figura del RUP . 

Visto 
 

l’art. 31 del Decreto Legislativo N° 50 del 18/04/2016 in cui si fa espresso 
riferimento alla individuazione del RUP; 

Visto Il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le 
scuole di ogni ordine e grado sono Pubbliche Amministazioni e art. 25, che 
individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica 
amministrazione poiché legale rappresentante; 

  

DETERMINA 
 
 

 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR),  di cui all’Avviso 
Pubblico MIUR Nota Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 -FESR- Realizzazione degli 
AMBIENTI DIGITALI, per la realizzazione di una smart class, finalizzato alla presentazione di 
proposte da parte delle Istituzioni Scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), 
nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 08/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



 
 
 
Tale compito si svolgerà a titolo non oneroso.  
 

Sottoazione Codice 
Progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Importo 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-CL-
2020-50 

Sguardi a 
digitale 

€ 11.700,08 € 1.299,90 € 12.999,98 

 
 

                                    
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Brutto 

 
 

 
  

   
 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 08/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


		2020-05-08T19:53:04+0200
	BRUTTO MARIA




